[image: image1.png]

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

INSTITUTO DE ECONOMIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS
	[image: image2.png]

MODELO DE DECLARAÇÃO
Eu, __________________________________, declaro para fins acadêmicos, que não terei necessidade de utilizar materiais, espaços físicos, laboratório, outros insumos ou materiais do Instituto de Economia e Relações Internacionais da Universidade Federal de Uberlândia, conforme estabelecido pelo Art. 8º da Resolução Nº18/2015 do Conselho de Pesquisa e Pós-graduação (CONPEP).
Atenciosamente,

____________________________

Data e nome completo do/a discente
Universidade Federal de Uberlândia - Avenida João Naves de Ávila, n° 2121, Bairro Santa Mônica – Bloco J – sala 218 - CEP 38.408-144 - Uberlândia – MG

+55 – 34 – 3239-4595                                                       secppgri@ufu.br                                                                http://www.ppgri.ieri.ufu.br

[image: image1.png][image: image2.png]